
Lidzbark, 09.09.2016 

Or.271.10.2016 

Do wszystkich wykonawców 

 
 

Informacja o treści zapytania i wyjaśnienia zamawiającego dot. treści 
SIWZ (zapytanie z dnia 08.09.2016r.) 
 
 
Dotyczy:  Postępowania przetargowego o zamówienie publiczne prowadzonego w trybie przetargu 

nieograniczonego na realizację zadania: „UBEZPIECZENIE MIENIA I 
ODPOWIEDZIALNOSCI ZAMAWIAJĄCEGO”. 

 
 
Gmina Lidzbark na podstawie art. 38 ust 1 i 2 Ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. Prawo zamówień publicznych 
(Dz. U. z 2015 r. poz. 2164 z późn. zm.), informuje, Ŝe w ramach prowadzonego postępowania o zamówienie 
publiczne jw. wpłynęło zapytanie od jednego z wykonawców, którego treść przedstawiamy poniŜej wraz z 
wyjaśnieniami zamawiającego.  
 
 
Pytanie 1: 
Proszę o informację czy lokalizacje wskazane do ubezpieczenia  w SIWZ znajdują się na terenach zalewowych, 
na terenach osuwiskowych lub na terenach powodziowych. 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje Ŝe lokalizacje wskazane do ubezpieczenia w SIWZ nie znajdują się na terenach 
zalewowych, na terenach osuwiskowych lub na terenach powodziowych. 
 
Pytanie 2: 
Proszę o informację czy od 1995 roku na terenach wskazanych do ubezpieczenia wystąpiła powódź. 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje Ŝe od 1995 roku na terenach wskazanych do ubezpieczenia nie wystąpiła powódź. 
 
Pytanie 3: 
Proszę o informację czy występuje zagroŜenie poŜarem, eksplozją lub awarią ze strony lokalizacji sąsiednich. 
JeŜeli tak, to proszę podać nazwę zakładu i profil działalności. 
Odpowiedź: 
Zgodnie ze stanem wiedzy Zamawiającego na dzień dzisiejszy zagroŜenie poŜarem, eksplozją lub awarią ze 
strony lokalizacji sąsiednich nie występuje. 
 
Pytanie 4: 
Proszę o informację czy do ochrony zgłoszone są budynki, które nie posiadają pozwolenia na uŜytkowanie? 
Jeśli tak to proszę wskazać, które to budynki. 
Odpowiedź: 
Zgodnie ze stanem wiedzy Zamawiającego zgłoszone budynki są uŜytkowane zgodnie z ich aktualnym 
przeznaczeniem. 
 
Pytanie 5: 
Proszę o informację czy w konstrukcji któregokolwiek budynku znajdują się płyty warstwowe z palnym 
wypełnieniem (m.in. poliuretan, styropian), jeśli tak to w którym ? 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje iŜ dane na ten temat znajdują się w załączniku nr 6  tabela nr 1 – informacje ogólne 
do oceny ryzyka w Gminie Lidzbark. 
 
Pytanie 6: 
Proszę o informację czy do ochrony zgłoszone są budynki zabytkowe lub unikatowe ? Jeśli tak, proszę o 
wskazanie ich miejsca ubezpieczenia i wartości. 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje iŜ dane na ten temat znajdują się w załączniku nr 6  tabela nr 2 – wykaz budynków i 
budowli w Gminie Lidzbark 
 



 
 
Pytanie 7: 
Prosimy o informację czy do ochrony zgłoszone zostały budynki o złym stanie technicznym? 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje iŜ dane na ten temat znajdują się w załączniku nr 6  tabela nr 2 – wykaz budynków i 
budowli w Gminie Lidzbark 
 
Pytanie 8: 
Prosimy o informację czy do ochrony zgłoszone zostały budynki, w których pomimo skierowanych zaleceń po 
lustracyjnych, nie zostały wykonane Ŝadne prace naprawczo – inwestycyjne?  
Odpowiedź: 
Zgodnie ze stanem wiedzy Zamawiającego na dzień dzisiejszy do ochrony nie zostały zgłoszone wyŜej 
wymienione budynki. 
 
Pytanie 9: 
Prosimy o informację czy ochroną mają być objęte jakiekolwiek napowietrzne linie przesyłowe i dystrybucyjne 
(w tym linie energetyczne, telefoniczne, telegraficzne, światłowodowe i inne), linie transmisyjne i 
dystrybucyjne z włączeniem przewodów, kabli, słupów, wieŜ i wszelkiego rodzaju sprzęt, który moŜe być 
połączony z tymi instalacjami włączając wszelkiego rodzaju podstacje znajdujące się w odległości większej niŜ 
500 m od ubezpieczonych budynków i budowli? Jeśli tak to jaka jest ich wartość? 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje iŜ ubezpieczeniem mają być objęte urządzenia, instalacje i sieci elektryczne 
(elektroenergetyczne) lub elektroniczne przynaleŜące do budynków i budowli Ubezpieczonego. Ich odległość 
nie przekracza 500m od ubezpieczonych budynków i budowli. 
 
Pytanie 10: 
Prosimy o informację nt. wniosku o objęcie ochroną w ramach ryzyka Ogień i inne zdarzenia losowe instalacji 
znajdujących się pod ziemią – proszę o ich przeznaczenie, umiejscowienie, wartość, wiek, długość, stan, w 
tym datę ostatnich remontów (proszę o odniesienie do kaŜdego z elementów). 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje iŜ ubezpieczeniem objęte są instalacje znajdujące się pod ziemią (m.in. sieć 
wodociągowa i kanalizacyjna), jeŜeli znajduje się w wykazie mienia do ubezpieczenia. 
 
Pytanie 11: 
Wnioskuję o wprowadzenie limitu odszkodowawczego dla zdarzeń powodziowych w wysokości 1.000.000zł na 
jedno i wszystkie zdarzenia lub innej akceptowalnej przez Zamawiającego. 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraŜa zgody.  
 
Pytanie 12: 
Wnioskuję o wprowadzenie limitu odszkodowawczego dla szkód określonych w Części I Zamówienia dział A- 
Ubezpieczenie OC – pkt. v (szkody w mieniu pracowników) w wysokości 100.000zł na jedno i wszystkie 
zdarzenia lub innej akceptowalnej przez Zamawiającego. 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraŜa zgody.  
 
Pytanie 13: 
Wnioskuję o wprowadzenie dodatkowego wyłączenia w postaci szkód spowodowanych niedotrzymaniem 
terminów dla zdarzeń określonych w Części I Zamówienia dział A – ubezpieczenie OC – pkt. y 
(odpowiedzialność za szkody, w tym czyste straty finansowe będące skutkiem wydania lub braku wydania aktu 
normatywnego, prawomocnego orzeczenia lub decyzji przez jednostkę samorządu terytorialnego). 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraŜa zgody.  
 
Pytanie 14: 
Wnioskuję o wyłączenie mienia komputerowego/ elektronicznego/ wartości pienięŜnych z ubezpieczenia 
mienia uczniowskiego wskazanego w zakresie określonym w Części I Zamówienia Dział B – Ubezpieczenie 
mienia od kradzieŜy i rabunku 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraŜa zgody.  
 
 
 



Pytanie 15: 
Wnioskuję o wyłączenie mienia komputerowego/ elektronicznego/ wartości pienięŜnych z ubezpieczenia 
mienia uczniowskiego wskazanego w zakresie określonym w Części I Zamówienia Dział D – Ubezpieczenie 
Mienia od Ognia i Innych Zdarzeń losowych. 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraŜa zgody.  
 
Pytanie 16: 
Proszę o potwierdzenie, Ŝe z zakresu ubezpieczenia OC wyłączona jest działalność związana z 
administrowaniem i utrzymaniem basenów, pływalni i kąpielisk. 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie potwierdza powyŜszego. 
 
Pytanie 17: 
Proszę o potwierdzenie, Ŝe zakres ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej nie obejmuje szkód powstałych w 
związku z prowadzeniem działalności medycznej, badawczej, farmaceutycznej a takŜe udzielaniem świadczeń 
medycznych. 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie potwierdza powyŜszego dla szkód związanych w związku z udzielaniem świadczeń 
medycznych. 
Zamawiający potwierdza powyŜsze dla szkód związanych w związku z prowadzeniem działalności medycznej, 
badawczej, farmaceutycznej. 
 
Pytanie 18: 
Proszę o potwierdzenie, Ŝe w ryzyku OC z tytułu prowadzonej działalności i posiadanego mienia, w przypadku 
szkód wynikających z przeniesienia chorób zakaźnych ochroną nie będą objęte skutki przeniesienia chorób 
HIV, BSE, TSE, HTLV III, LAV oraz vCJD. 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie potwierdza powyŜszego. 

 
Pytanie 19: 
Proszę o potwierdzenie, Ŝe w ryzyku OC z tytułu prowadzonej działalności i posiadanego mienia w ramach OC 
za szkody powstałe podczas pokazów sztucznych ogni ochrona będzie wyłącznie udzielona w przypadku, gdy 
pokazy będą przeprowadzone przez profesjonalne firmy, które je organizują. 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie potwierdza powyŜszego. 
 
 
Pozostałe warunki i wymagania określone w SIWZ pozostają bez zmian. 
PowyŜsze wyjaśnienia i zmiany SIWZ są wiąŜące dla wszystkich wykonawców. 
 

 
Burmistrz Lidzbarka 
 
Maciej Sitarek 

 


